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CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 1/2022

Resultado dos recursos contra questões e correção da segunda etapa

Cód. 202 – Analista de Projetos Educacionais

Cód. 203 – Analista de Recursos Humanos

Cód. 208 – Assistente Social

Cód. 219 – Contador

Cód. 220 – Dentista

Cód. 221 – Enfermeiro

Cód. 226 – Jornalista – Área II – Rádio e Televisão

Cód. 227 – Médico do Trabalho

Cód. 228 – Programador Visual – Área I – Designer de Produtos Digitais

Cód. 229 – Programador Visual – Área II – Designer Gráfico

Cód. 230 – Psicólogo

A Comissão de Coordenação e Supervisão do Concurso Público torna público, nos termos do subitem 11.6 do Edital nº

1/2022, o resultado da análise dos recursos apresentados pelos candidatos contra questões e correção das provas discursivas e das

provas práticas de segunda etapa dos certames citados em epígrafe. Informa, conforme previsto no subitem 11.6.2 do edital, que a

fundamentação  da  decisão  sobre  os  recursos  estará  disponível  para  consulta  individual  do  candidato  no  sítio  eletrônico

<www.fumarc.com.br>.

Especialidade: Analista de Projetos Educacionais – 202

Inscrição Nome do Candidato Resultado

256247 ADILA ADRIANA SILVA INDEFERIDO

151089 ÁLVARO AMÉRICO MOREIRA SALES DEFERIDO PARCIALMENTE

121477 ANA LUIZA DOMINGUES GRAPIÚNA DEFERIDO PARCIALMENTE

187840 ARISBERTO GOMES DE SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE
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115969 BRUNA DE AGUIAR INDEFERIDO

179432 CAMILA MAIA PANTUZZO MEDEIROS DEFERIDO PARCIALMENTE

228786 CARLA DE BARROS REIS DEFERIDO PARCIALMENTE

134161 DAYANA CECÍLIA REIS BEIRIGO DUTRA DEFERIDO PARCIALMENTE

127436 DENISE RIBEIRO SANTANA DEFERIDO PARCIALMENTE

102831 EDUARDO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

171367 ELIONAI CASSIANA DE LIMA GOMES DEFERIDO PARCIALMENTE

190826 FABIANA ESMÉRIA DE CASTRO ALVES UBRIACO DEFERIDO PARCIALMENTE

123098 FABRICIO VELIQ BARBOSA INDEFERIDO

253904 FERNANDA CARLA WASNER VASCONCELOS INDEFERIDO

100045 FERNANDA DINARDO DO NASCIMENTO INDEFERIDO

218376 FERNANDA MAURÍCIO SIMÕES AMARAL INDEFERIDO

102427 FLÁVIA FRANCINE GONÇALVES DEFERIDO PARCIALMENTE

162959 ISABELLA MONTEIRO GOMES DEFERIDO PARCIALMENTE

155816 IVAN LUCAS ALVES OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

104163 JOSÉ LUÍS MARQUES LÓPEZ LANDEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

194347 KARINA COSTA ALCANTARA DEFERIDO PARCIALMENTE

120346 LÍVIA HENRIQUES MIGUEZ BENTES DE MIRANDA DEFERIDO PARCIALMENTE

112705 LUCIANA GARCIA ANDRADE DEFERIDO PARCIALMENTE

135403 LUIZA MASCARELLO DEFERIDO PARCIALMENTE

209182 MARIA ALVES DE ALMEIDA DEFERIDO PARCIALMENTE

214240 MARIANA SAYD BELLÉ INDEFERIDO

100728 NATALIA ESTRELLA MOREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

129310 NAYARA AMARAL FERREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

262070 PAULA ELIZABETH NOGUEIRA SALES DEFERIDO PARCIALMENTE

150728 PAULA OLIVEIRA MASCARENHAS CANÇADO DEFERIDO PARCIALMENTE

259081 RAQUEL AUGUSTA MELILO CARRIERI DEFERIDO PARCIALMENTE

244747 RENATO DE SOUZA ALVES DEFERIDO PARCIALMENTE

197946 ROBERTO ALVES REIS DEFERIDO PARCIALMENTE

123116 TAMÍRIS MOREIRA SIMÃO DEFERIDO PARCIALMENTE

168165 THAYSA SONALE ALMEIDA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

247530 TRÍCIA GUERRA E OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

123081 YAN FRANCISCO RODRIGUES ANDRADE DEFERIDO

Especialidade: Analista de Recursos Humanos – 203

Inscrição Nome do Candidato Resultado

257755 ALEX FERNANDES MAGALHÃES DEFERIDO PARCIALMENTE

165191 ALEXANDRE PIRES E ALBUQUERQUE MARTINI DEFERIDO PARCIALMENTE

149363 ALINE CRISTINA SOUSA INDEFERIDO

116083 ALYSSON DE CARVALHO PINHEIRO LAGO DEFERIDO PARCIALMENTE

143839 ANA MARIA COELHO DE SOUSA DEFERIDO PARCIALMENTE

223812 ANDRE LUIS FURTADO DA HORA INDEFERIDO

106952 BÁRBARA GURGEL FERREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

141615 BIANCA OLIVEIRA REIS DEFERIDO PARCIALMENTE

130756 BRUNA PARREIRAS DA SILVA ALMEIDA DEFERIDO PARCIALMENTE

100586 CLÁUDIO MOURA BATITUCCI DEFERIDO PARCIALMENTE

145473 DAIANE MARCHITO DE LIMA SILVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

185089 ELISANGELA DE MOURA ALVES INDEFERIDO

166245 FERNANDA CARDOSO DE ALBUQUERQUE INDEFERIDO

254876 HELOIZA HELENA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

253244 HINDRA VIRTUOSO NOGUEIRA DA SILVA DE LIMA DEFERIDO PARCIALMENTE

226020 ISABELLA DE AGUIAR ALVES NATAL INDEFERIDO
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133108 JENNIFER LOUISE MENEZES INDEFERIDO

198118 JONATAS SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDO

223201 JUBAR LEITE SOUZA FILHO DEFERIDO PARCIALMENTE

184941 JULIANA MOREIRA DIAS DEFERIDO PARCIALMENTE

103231 KARINE DE MELO MESQUITA DEFERIDO PARCIALMENTE

102257 KELLY CRISTINA GOMES DA CUNHA DEFERIDO PARCIALMENTE

147420 LÍDICE SILVA COSTA MERCIER DEFERIDO PARCIALMENTE

112549 LUCAS EDUARDO POSSA DEFERIDO PARCIALMENTE

255031 LUCIANA RIBEIRO SANTOS DE CASTRO DEFERIDO PARCIALMENTE

204616 LUISA NOGUEIRA GUIMARAES INDEFERIDO

193091 MARCELO ALVES DOS SANTOS DEFERIDO PARCIALMENTE

157160 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA CORREA DEFERIDO PARCIALMENTE

107836 MARIA EMILIA PEREZ DE OLIVEIRA MARINHO INDEFERIDO

159555 MARILIA DE NORONHA AMABILE DEFERIDO PARCIALMENTE

152766 MICHEL DE ALMEIDA LUCAS DEFERIDO PARCIALMENTE

233722 NAHTTURA PEREIRA COELHO DEFERIDO PARCIALMENTE

249026 PAULA ROSAES FERREIRA MASSOTE DEFERIDO PARCIALMENTE

175202 RAQUEL CARVALHO FROES DEFERIDO PARCIALMENTE

127404 RENATA DIAS MAGALHÃES SILVA INDEFERIDO

239526 STELLA SILVA GUEDES INDEFERIDO

136274 VITÓRIA RÉGIA LOPES DOS SANTOS DEFERIDO PARCIALMENTE

208510 VIVIANE REBELO TEIXEIRA CERQUEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

Especialidade: Assistente Social – 208

Inscrição Nome do Candidato Resultado

228197 CLARISSE DE SOUSA RAMOS FERNANDES DEFERIDO PARCIALMENTE

107545 DÉBORA CECÍLIA RIBEIRO COSTA DEFERIDO PARCIALMENTE

217381 EDINA DOS SANTOS MARTINS DEFERIDO PARCIALMENTE

137957 ELIETE CRISTINA REZENDE COSTA DEFERIDO PARCIALMENTE

246062 LILIANE FLORES DE FREITAS GONÇALVES DEFERIDO PARCIALMENTE

102874 RAQUEL DORES MACHADO DE SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE

135106 ROBERTA CARVALHO DE ANDRADE DEFERIDO PARCIALMENTE

114296 ROSANA PAIVA SOARES DE QUADROS DEFERIDO PARCIALMENTE

162738 SORAYA AGUIAR MENEZES DEFERIDO PARCIALMENTE

245457 VERÔNICA BRAZÕES XAVIER DEFERIDO PARCIALMENTE

Especialidade: Contador – 219

Na análise dos recursos apresentados pelos candidatos, a banca examinadora constatou erros nas formulações das questões

6, 7 e 8 da prova de segunda etapa do certame para a especialidade de Contador – Cód. 219, decidindo assim pela anulação dessas

questões e pela atribuição da pontuação de cada questão integral e igualmente para todos candidatos, nos termos do subitem 11.5 do

edital.

Inscrição Nome do Candidato Resultado

262195 ACLA DHONES MENDES PRADO DEFERIDO PARCIALMENTE

190354 ADNA PAULA SEVERINO ROSA DEFERIDO PARCIALMENTE

196522 ALEXANDRE COSTA DE ANDRADE INDEFERIDO

129409 ALMIR MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

137353 AMANDA JACINTO D AGOSTINI DEFERIDO

170175 ANA CAROLINA GOMES ASSIS FARIA DEFERIDO

100177 ATENEDES RUI RAMOS DEFERIDO PARCIALMENTE

147547 BRUNA MAGALI HONORIA GONCALVES DEFERIDO PARCIALMENTE

117132 BRUNO BARBOSA SOARES DEFERIDO PARCIALMENTE
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103289 CINTIA CAMPOS SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

187427 CLAUDIA MAGDA SANTANA DEFERIDO

197397 CRISTINA OTAVIANA DA CRUZ PÔSSAS DEFERIDO

152678 DIEGO EGÍDIO MOREIRA ANDRADE DEFERIDO PARCIALMENTE

244289 DIEGO LAUDRING SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

141693 EDNA RIBEIRO MAGALHAES DEFERIDO PARCIALMENTE

239666 ELIOMAR FERREIRA FERNANDES DEFERIDO PARCIALMENTE

119048 FERNANDA PEREIRA BATISTA DEFERIDO PARCIALMENTE

110650 FERNANDO RODRIGUES DE CARVALHO DEFERIDO

158974 FRANCIELE CRISTINA MAGALHÃES DEFERIDO

157760 GRAZIELE ELIANA DA SILVA DEFERIDO

140448 GUILHERME MOMMA RACY ABDALLA DEFERIDO PARCIALMENTE

104104 HENRIQUE FERREIRA ALVES MORAES DEFERIDO PARCIALMENTE

166382 HILDA APARECIDA DUARTE DEFERIDO

179886 JESSICA CAROLINA RODRIGUES SILVA FANTAUZZI DEFERIDO PARCIALMENTE

204295 JOÃO GABRIEL MELO ALVES DEFERIDO PARCIALMENTE

113806 JULIA LOPES NOVAIS DEFERIDO PARCIALMENTE

173843 LARISSA GUIMARÃES CASTRO DEFERIDO PARCIALMENTE

180385 LEONARDO DOS SANTOS PEGORETTI DEFERIDO PARCIALMENTE

171498 LIDIANE DOS REMÉDIOS DORNELAS DE MEDEIROS DEFERIDO

138855 LUCAS AQUINO OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

117951 MARCELA CRISTINA GOMES DE MELO SILVA DEFERIDO

221708 MARCIO ALVES PEREIRA JUNIOR DEFERIDO PARCIALMENTE

168769 MATEUS SOARES GALINDO DEFERIDO PARCIALMENTE

203385 NATHÁLIA BELOTI SOARES KRAUSE DEFERIDO PARCIALMENTE

216320 PAULO CELSO ERNANI MADEIRA DA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

240703 RAFAEL AMARAL FREITAS DEFERIDO PARCIALMENTE

178304 RAQUEL ALVES DOS REIS DEFERIDO PARCIALMENTE

112837 REGINA DE SOUZA SILVA DEFERIDO

171180 SHAYENE PAIM PIMENTEL DEFERIDO PARCIALMENTE

173509 SOLANGE BORGES DE SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE

137568 TAYARA BERNABE PINHEIRO DEFERIDO PARCIALMENTE

100351 THIAGO SOARES RIBEIRO DEFERIDO PARCIALMENTE

133069 VANESSA TAVARES MONTEIRO DEFERIDO PARCIALMENTE

123898 WILLIAN NEVES FERREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

Especialidade: Dentista – 220

Inscrição Nome do Candidato Resultado

149088 ANNA LÚCIA MELO IGDAL DEFERIDO PARCIALMENTE

123525 CAIO CALDEIRA BRANT SANDY DEFERIDO PARCIALMENTE

123199 CAMILA SANTOS MAGALHÃES BICALHO DEFERIDO PARCIALMENTE

108364 CAMILLA ROSSI PERÁCIO INDEFERIDO

149318 CAROLINA DE LELIS RODRIGUES PEREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

122548 CAROLINA EMMANUELLE CAMARGOS LINS DEFERIDO PARCIALMENTE

149745 CAROLINA SOARES GUEDES DEFERIDO PARCIALMENTE

166768 CHARLLES DA SILVA VIEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

176157 DANIEL DIONYSIO CAMARGO COSTA DEFERIDO PARCIALMENTE

114248 DEBORA PINTO ANTUNES DEFERIDO PARCIALMENTE

175399 ERICA LEITE VIANA DEFERIDO PARCIALMENTE

104578 ERIKA LETICIA DRUBSCKY MEDICI DEFERIDO PARCIALMENTE

102088 FÁBIO DRUMOND DE MENEZES DEFERIDO PARCIALMENTE

107944 FLAVIO LUCENA ANTUNES DEFERIDO PARCIALMENTE
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257002 GABRIELA DE ARAUJO MAGALHAES DEFERIDO PARCIALMENTE

116988 HERBERT TADEU DA SILVA FERREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

139863 IVANA LUCIA DE OLIVEIRA PIRES DEFERIDO PARCIALMENTE

182098 JULIANA BATISTA TORRES DE LACERDA DEFERIDO PARCIALMENTE

188687 LAIZ FERNANDES MENDES NUNES DEFERIDO PARCIALMENTE

151600 LARISSA PEREIRA RODRIGUES DEFERIDO PARCIALMENTE

187470 LEONARDO DE PAULA AMORIM DEFERIDO PARCIALMENTE

114941 LORENA MENDONÇA SILVA INDEFERIDO

109925 LUCIANE NAVARRO SOUZA E ASSIS DEFERIDO PARCIALMENTE

119786 MARINA SENA LOPES DA SILVA SACCHETTO DEFERIDO PARCIALMENTE

171532 MARLY JUNIA CORRÊA CAMPOS DEFERIDO PARCIALMENTE

239083 MAYSE GARCIA GENELHU DE ABREU DEFERIDO PARCIALMENTE

108351 NATHÁLIA COSTA COELHO DEFERIDO PARCIALMENTE

159897 RENATA DIAS AGUILAR POUCAS DEFERIDO PARCIALMENTE

120347 RENATA GONÇALVES DE RESENDE INDEFERIDO

193432 RENATA MACIEL DOS SANTOS MOREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

100342 RICARDO DA SILVA NEIVA DEFERIDO PARCIALMENTE

146634 SÔNIA RODRIGUES DUTRA DEFERIDO PARCIALMENTE

150588 THIAGO LISBOA FERREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

114909 VIVIANE LEMOS FRADE DE AGUIAR INDEFERIDO

Especialidade: Enfermeiro – 221

Inscrição Nome do Candidato Resultado

250487 ALCINDOR TEODORO DE REZENDE NETO INDEFERIDO

131161 ANNELISA SANTOS LAGES INDEFERIDO

193140 BRUNA RAFAELA CASTIONI CECCON DEFERIDO PARCIALMENTE

146802 DENISE MARTINS VAN PUTTEN PASSOS INDEFERIDO

157481 DIOGO SILVA MARTINS DEFERIDO PARCIALMENTE

212823 ÉRICA VIEIRA DE SOUSA TORRES DEFERIDO PARCIALMENTE

198266 JOICE SILVA ALVES DEFERIDO PARCIALMENTE

194288 LANGS DE ARANTES FERREIRA DE MELLO DEFERIDO PARCIALMENTE

161921 NATHÁLIA MOTA MATTOS SANTI DEFERIDO PARCIALMENTE

186012 SIMONE KROLL RABELO INDEFERIDO

Especialidade: Jornalista – Área II – Rádio e Televisão – 226

Inscrição Nome do Candidato Resultado

213054 ALESSANDRA MENDES FRANÇA INDEFERIDO

167302 ALEX DE PAULA LANZA DEFERIDO PARCIALMENTE

208246 ALEXANDRE CASTILHO FANTAGUZZI DOLABELLA DEFERIDO PARCIALMENTE

162427 ALICE BIANCHINI PAVANELLO DEFERIDO PARCIALMENTE

191050 ALINE DAIANE FRAZÃO DEFERIDO PARCIALMENTE

100561 ALINE ROCHA SCARPONI PINTO DEFERIDO PARCIALMENTE

136553 ALUISIO JUNIOR DUARTE MARQUES INDEFERIDO

103438 AMANDA RAFAELA GOMES MARTINS DEFERIDO PARCIALMENTE

100830 ANA CAROLINA AMARAL DE OLIVEIRA COELHO DINIZ DEFERIDO PARCIALMENTE

155951 ANA CAROLINA CALDEIRA BOTELHO DEFERIDO PARCIALMENTE

106633 ANA CAROLINA LAMOUNIER SAMPAIO SANTANA DEFERIDO PARCIALMENTE

186282 ANA KARIENINA RISÉRIO LEITE AMARAL DEFERIDO PARCIALMENTE

218591 ANA PAULA PEDROSA BARBOSA INDEFERIDO

132663 ANDRÉA MEIRELES DE FREITAS LIMA INDEFERIDO

154301 ANDREIA PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

105978 ANDRESSA DE ASSIS RIOS INDEFERIDO
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102067 ANDREZA DANIELLE BRITO VAZ DE MELO SÁ INDEFERIDO

248742 ARNALDO ZIMMERMANN DEFERIDO PARCIALMENTE

217217 BEATRIZ POZZOBON ARAUJO DEFERIDO PARCIALMENTE

101979 CAMILA BICALHO DO CARMO DEFERIDO PARCIALMENTE

255601 CARLOS EDUARDO XAVIER INDEFERIDO

115414 CLEBER DOS SANTOS MARTINS INDEFERIDO

130518 CLÓVIS DE SIQUEIRA RIBEIRO DEFERIDO PARCIALMENTE

104748 DANIEL DE MOURA FABRIS CARVALHO DEFERIDO PARCIALMENTE

158647 DANIELA MARTINS BARBOSA COUTO DEFERIDO PARCIALMENTE

120712 DANIELA SAVAGET BARBOSA REZENDE INDEFERIDO

100024 ELISANGELA COLODETI DEFERIDO PARCIALMENTE

180096 ELIZIANE CONSOLAÇÃO LARA INDEFERIDO

198307 FÁBIO CORRÊA LIMA DE ARAÚJO DEFERIDO PARCIALMENTE

256062 FABYANNE NABOFARZAN RODRIGUES LUZ DEFERIDO PARCIALMENTE

100092 FELIPE BIZZOTTO REY INDEFERIDO

264795 FLAVIA EMILIA ROCHA DE ALMEIDA INDEFERIDO

166647 GABRIEL SILVA ROCHA DE OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

195751 GABRIELA FAGUNDES DINIZ COUTO DEFERIDO PARCIALMENTE

251571 HOSANA MACHADO SAUERBRON DOS SANTOS VIEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

191441 IANE MIRLEY COSTA CHAVES INDEFERIDO

117698 JACYNTHO SALVIANO GONÇALVES DEFERIDO PARCIALMENTE

109805 JOAO PAULO BIAGE TEIXEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

147778 JOSÉ LEMOS MONTEIRO FILHO INDEFERIDO

198849 JULIANA GORAYEB OLIVEIRA BRITO DEFERIDO PARCIALMENTE

257216 JULIANA SANTOS SILVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO PARCIALMENTE

153975 KELEN MARIA RIBEIRO DE BARROS DEFERIDO PARCIALMENTE

187999 LEONORA MALARD CARVALHO DEFERIDO PARCIALMENTE

106760 LORENA AMARAL MENDONÇA DE MELLO INDEFERIDO

188952 LUANA VIANA E SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

147410 LUCAS GIRARDI RABELLO DEFERIDO PARCIALMENTE

198658 LUCIANA ARAÚJO DE REZENDE INDEFERIDO

135636 MANOELA DE JESUS BORGES DE LIMA COSTA DEFERIDO PARCIALMENTE

259358 MÁRCIA RODRIGUES DA COSTA INDEFERIDO

175276 MARCO TÚLIO DE SOUSA DEFERIDO PARCIALMENTE

197687 MARIA CAROLINA SILVA ROCHA VIEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

172713 MARIA ISABEL COSTA DE ANDRADE DEFERIDO PARCIALMENTE

161720 MATHEUS MESMER COSTA LAGE DEFERIDO PARCIALMENTE

123440 NAIARA AZEVEDO DEFERIDO PARCIALMENTE

100043 PEDRO AUGUSTO ROCHA OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

255821 PIEDRA MAGNANI DA CUNHA DEFERIDO PARCIALMENTE

183965 POLLIANY CHRISTINA DE FREITAS GROPE AQUINO DEFERIDO PARCIALMENTE

131146 PRISCILA MENDES DIAS INDEFERIDO

220248 QUEILA ARIADNE BATISTA DA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

129558 RAFAEL TAVEIRA MARQUES INDEFERIDO

195622 RIAN MATOS DE LIMA INDEFERIDO

242223 RODRIGO CASTRO FORTE CARDOSO INDEFERIDO

149179 RODRIGO DE CARVALHO SERPA INDEFERIDO

190994 RODRIGO LOBAO GOTTI DEFERIDO PARCIALMENTE

204904 SIMONE ALVES PAULA REGO DEFERIDO PARCIALMENTE

142190 THAÍS CABRAL LEOCÁDIO INDEFERIDO

101276 THAÍS PIMENTEL MARTINS LEMOS INDEFERIDO
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259240 VANESSA OLIVEIRA FAGUNDES INDEFERIDO

113530 VITOR SILVA RAMOS DEFERIDO PARCIALMENTE

103230 VIVIANE LOPES POSSATO MOSQUEIRA INDEFERIDO

129071 WENDELL GUIDUCCI DE OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

Especialidade: Médico do Trabalho – 227

Inscrição Nome do Candidato Resultado

108402 CRISTIANE DE ALMEIDA PEREIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

180148 DENISE SANTOS MEIRELES DEFERIDO PARCIALMENTE

154580 ELZILANE ROCHA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

111720 FERNANDA LEITE LIMA DEFERIDO PARCIALMENTE

100834 FERNANDA SQUÁRCIO FERNANDES SANCHES REZENDE DEFERIDO PARCIALMENTE

174039 GLADSTON MONTEIRO BARBOSA DEFERIDO PARCIALMENTE

109681 GUSTAVO AGUIAR BALENA DE FARIA DEFERIDO PARCIALMENTE

190776 JOSIANE HABIBE MACHADO DEFERIDO PARCIALMENTE

174417 MARIO HENRIQUE MARINO DOS SANTOS DEFERIDO PARCIALMENTE

126354 NATHALIA BUENO ALVARENGA DEFERIDO PARCIALMENTE

244184 RODRIGO PURISCH DEFERIDO PARCIALMENTE

154232 RODRIGO TADEU DE PUY E SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE

141994 THAIS SANTANA NEIVA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

Especialidade: Programador Visual – Área I – Designer de Produtos Digitais – 228

Inscrição Nome do Candidato Resultado

193473 BERGSTHEM SANTANA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

188437 BRUNA GARABITO DE SOUZA INDEFERIDO

219126 DANIEL MACIEL COSTA DA SILVA INDEFERIDO

192604 JESSICA MARCÍLIO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

260317 LUANA CARVALHO MIRANDA INDEFERIDO

116582 MARCELO FILIPE BRUZZI INDEFERIDO

138898 MATEUS OLIVEIRA BISTENE INDEFERIDO

128187 PRISCILA CAROLINE FARIA GOMES INDEFERIDO

154519 RENATA GIBSON DE CASTRO GONÇALVES INDEFERIDO

123783 RENATO DA CUNHA TARDIN COSTA INDEFERIDO

188131 VOLNEY ALMEIDA OLIMPIO DEFERIDO PARCIALMENTE

101838 WALLACE GONÇALVES PEREIRA INDEFERIDO

189540 WILLIAM YOSHIO KIMURA INDEFERIDO

Especialidade: Programador Visual – Área II – Designer Gráfico – 229

Inscrição Nome do Candidato Resultado

106480 ALAN MARCEL COUTO NAGATOMO INDEFERIDO

132332 ALESSANDRO DE OLIVEIRA POLICARPO INDEFERIDO

135214 ANTÔNIO CÉSAR RAMOS LODETTI INDEFERIDO

171963 AUGUSTO BARROS GONÇALVES INDEFERIDO

148575 AURÉLIA RAFAELA FERREIRA SILVA INDEFERIDO

130747 CAROLINA DE FÁTIMA DIAS GOMES FERNANDES INDEFERIDO

118182 CAROLINA GUERRA CAMPOS LENTZ INDEFERIDO

168084 CAROLINA NOGUEIRA MACHADO INDEFERIDO

114320 CLÁUDIA GARCIA CUNHA INDEFERIDO

120293 CLAUDIO DINIZ ALVES INDEFERIDO

108488 DIEGO RODRIGUES BELO INDEFERIDO

148139 FELIPE AMORIM BRETAS INDEFERIDO

151302 FERNANDA DE ÁVILA LEITE TORGA INDEFERIDO
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162762 GIOVANNI FIGUEIREDO DAMASIO INDEFERIDO

211233 ISABELLA GUARNIER DE LIMA FERNANDES PAULINO INDEFERIDO

101944 LEANDRO DO NASCIMENTO FARIAS INDEFERIDO

217523 LUÍS EDUARDO CAMPOS MORICI INDEFERIDO

180094 LUIZA DINIZ DA CRUZ INDEFERIDO

100233 MARCELO AUGUSTO DE PAIVA E FRANCO INDEFERIDO

115305 MARCIO GONÇALVES NOGUEIRA INDEFERIDO

234025 MARIA CHRISTINA DA FONSECA MATOS INDEFERIDO

138651 RAFAEL SANTOS FERREIRA INDEFERIDO

230640 RODRIGO VALENTE DE NORONHA INDEFERIDO

115780 VANESSA MARIA AVELAR DOS SANTOS DINIZ INDEFERIDO

Especialidade: Psicólogo – 230

Inscrição Nome do Candidato Resultado

244361 ANA BEATRIZ DIAS ROSA DEFERIDO PARCIALMENTE

162289 CARLA REGINA NASCIMENTO DE PAULA INDEFERIDO

262476 ÉRIKA ANDRESSA SAMPAIO DA SILVA INDEFERIDO

193013 FABIANA LÚCIA CAMPOS BAPTISTA DEFERIDO PARCIALMENTE

160281 FERNANDA CAMPOS DE PAIVA DEFERIDO PARCIALMENTE

188783 JESSICA MENEZES ROSA E SILVA INDEFERIDO

128618 JUNIOR CESAR MININ DEFERIDO PARCIALMENTE

209019 LARA FERREIRA E CAMPOS MACIEL DEFERIDO PARCIALMENTE

134500 LETICIA FERREIRA RESENDE INDEFERIDO

210168 LUCAS HENRIQUE BRAGA INDEFERIDO

188929 MARIA TEREZA NAVES AGRELLO DEFERIDO PARCIALMENTE

147127 NATÁLIA FREITAS DANTAS FRANÇA ALVES INDEFERIDO

190491 PAULA CRISTINA BARBOSA DE CARVALHO TAVARES DEFERIDO PARCIALMENTE

158841 PAULA SOARES MACHADO INDEFERIDO

110982 RAFAEL BAUTH SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

219345 VITOR HUGO GIL SANTANA INDEFERIDO

209918 VIVIAN DANIELE DE LIMA DEFERIDO PARCIALMENTE

Página 8 de 27 www.almg.gov.br     

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

http://www.almg.gov.br/


Resultado da Segunda Etapa após análise dos recursos

Cód. 202 – Analista de Projetos Educacionais

Cód. 203 – Analista de Recursos Humanos

Cód. 208 – Assistente Social

Cód. 219 – Contador

Cód. 220 – Dentista

Cód. 221 – Enfermeiro

Cód. 226 – Jornalista – Área II – Rádio e Televisão

Cód. 227 – Médico do Trabalho

Cód. 228 – Programador Visual – Área I – Designer de Produtos Digitais

Cód. 229 – Programador Visual – Área II – Designer Gráfico

Cód. 230 – Psicólogo

A Comissão de Coordenação e Supervisão do Concurso Público torna público, nos termos do subitem 9.2 do Edital nº

1/2022, o resultado da segunda etapa após análise dos recursos dos certames citados em epígrafe.

Informa, ainda, que o prazo para apresentação de recursos contra a totalização dos pontos obtidos pelos candidatos nessas

provas, exclusivamente no que se refere a erro de soma de notas nos termos dos subitens 11.1, “k”, 11.1.1 e 11.6.1, termina no dia

19/1/2024.

Especialidade: Analista de Projetos Educacionais – 202

202-AL/Analista de Projetos Educacionais

Inscrição Nome
2ª Etapa 

Prova Discursiva 
151089 ÁLVARO AMÉRICO MOREIRA SALES 83,00

158187 ANA CAROLINA LIMA ALMEIDA 73,00

113957 ANA PAULA SOUTO SILVA TELES 76,50

129149 ANDRÉA FRANCO LIMA E SILVA 73,00

131455 BRUNA FIGUEIREDO COSTA TIAGO 79,00

179432 CAMILA MAIA PANTUZZO MEDEIROS 80,50

134161 DAYANA CECÍLIA REIS BEIRIGO DUTRA 72,00

171367 ELIONAI CASSIANA DE LIMA GOMES 94,50

100045 FERNANDA DINARDO DO NASCIMENTO 76,00

162959 ISABELLA MONTEIRO GOMES 75,50

155816 IVAN LUCAS ALVES OLIVEIRA 75,50

104163 JOSÉ LUÍS MARQUES LÓPEZ LANDEIRA 76,00

194347 KARINA COSTA ALCANTARA 73,00

112705 LUCIANA GARCIA ANDRADE 90,75

135403 LUIZA MASCARELLO 85,00

215155 MARCOS FELIPE LOPES DE ALMEIDA 76,00

147553 MARIA ADIRCILA STARLING SOBREIRA 101,00

209182 MARIA ALVES DE ALMEIDA 86,50

147542 MARIA GONTIJO CASTRO 73,50

228278 MARIANA BORGES OLIVEIRA DE ANDRADE 72,50

100728 NATALIA ESTRELLA MOREIRA 75,50

262070 PAULA ELIZABETH NOGUEIRA SALES 79,50

150728 PAULA OLIVEIRA MASCARENHAS CANÇADO 81,00
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259081 RAQUEL AUGUSTA MELILO CARRIERI 74,50

244747 RENATO DE SOUZA ALVES 73,50

178902 ROSALINA ALVES PRATES 74,50

123116 TAMÍRIS MOREIRA SIMÃO 72,50

247530 TRÍCIA GUERRA E OLIVEIRA 91,00

123081 YAN FRANCISCO RODRIGUES ANDRADE 79,50

Especialidade: Analista de Projetos Educacionais – 202 – Candidatos com Deficiência – PCD

202-AL/Analista de Projetos Educacionais (PCD)

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
190826 FABIANA ESMÉRIA DE CASTRO ALVES UBRIACO 72,00

Especialidade: Analista de Recursos Humanos – 203

203-AL/Analista de Recursos Humanos

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
182598 ADRIANA DE MIRANDA AMARAL 78,00

251478 ALAN MOREIRA ANTUNES 74,50

257755 ALEX FERNANDES MAGALHÃES 92,00

165191 ALEXANDRE PIRES E ALBUQUERQUE MARTINI 78,50

200985 ALINE ABRANTES FIUZA BUBANI 72,00

149363 ALINE CRISTINA SOUSA 82,00

116083 ALYSSON DE CARVALHO PINHEIRO LAGO 99,50

143839 ANA MARIA COELHO DE SOUSA 100,00

244277 AQUILÉIA JERÔNIMO 79,00

106952 BÁRBARA GURGEL FERREIRA 91,50

141615 BIANCA OLIVEIRA REIS 77,50

130756 BRUNA PARREIRAS DA SILVA ALMEIDA 90,50

219929 CAMILA ARAÚJO MIGUEL 72,00

185097 CARLOS MÁRCIO SIMÕES DE CASTRO 72,50

100586 CLÁUDIO MOURA BATITUCCI 84,00

145473 DAIANE MARCHITO DE LIMA SILVEIRA 81,50

160712 DÉBORAH COSTA DOS SANTOS 78,00

111449 ELISANGELA ANTONIA DE SOUSA MENDES 77,50

185089 ELISANGELA DE MOURA ALVES 100,00

166245 FERNANDA CARDOSO DE ALBUQUERQUE 79,50

150852 FERNANDA SILVEIRA RODRIGUES DA CUNHA 72,00

252499 GABRIELA OLIVEIRA SOLLERO 84,50

135476 GISLAINE SOARES DA CRUZ 80,00

254876 HELOIZA HELENA DE OLIVEIRA 81,00

226020 ISABELLA DE AGUIAR ALVES NATAL 77,50

133108 JENNIFER LOUISE MENEZES 73,50

223201 JUBAR LEITE SOUZA FILHO 85,50

175195 JULIANA MILHORATO DE ARAUJO 87,50

184941 JULIANA MOREIRA DIAS 93,00

167980 JULIO CESAR FONSECA 90,00

103231 KARINE DE MELO MESQUITA 84,00

102257 KELLY CRISTINA GOMES DA CUNHA 89,50

178950 LARISSA LARA TAVARES 78,50

147420 LÍDICE SILVA COSTA MERCIER 78,50

112549 LUCAS EDUARDO POSSA 77,00

255031 LUCIANA RIBEIRO SANTOS DE CASTRO 77,50

204616 LUISA NOGUEIRA GUIMARAES 104,00

193091 MARCELO ALVES DOS SANTOS 81,00

157160 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA CORREA 93,00

107836 MARIA EMILIA PEREZ DE OLIVEIRA MARINHO 83,50
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109988 MARIANA GALVANE LEMOS 74,50

159555 MARILIA DE NORONHA AMABILE 76,00

152766 MICHEL DE ALMEIDA LUCAS 83,50

233722 NAHTTURA PEREIRA COELHO 92,00

249026 PAULA ROSAES FERREIRA MASSOTE 81,50

178478 PEDRO PALHARES FURTADO 73,00

143559 PEDRO SANT ANA FERREIRA SCARABELO 75,00

175202 RAQUEL CARVALHO FROES 80,00

127404 RENATA DIAS MAGALHÃES SILVA 101,50

194998 ROBERTA GRIS DE SOUZA 77,50

107266 ROBERTA INÁCIO DIAS CARVALHO 74,50

172267 SANDRO CAMPOS GUIMARÃES 77,50

259689 SHEILA SOUZA GOUVÊA 80,00

258871 STEPHANIE JEYCE DA COSTA SILVÉRIO 77,00

129772 TALITA MALTA LEMOS 77,50

165127 THAYS MORAES SOBRINHO 75,00

136274 VITÓRIA RÉGIA LOPES DOS SANTOS 84,00

208510 VIVIANE REBELO TEIXEIRA CERQUEIRA 75,50

115638 WELLINGTON SCHNEIDER MACIEL 77,00

Especialidade: Analista de Recursos Humanos – 203 – Candidatos com Deficiência – PCD

203-AL/Analista de Recursos Humanos (PCD)

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
131029 ANA LETÍCIA NEVES PIMENTA 79,50

Especialidade: Assistente Social – 208

208-AL/Assistente Social

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
228197 CLARISSE DE SOUSA RAMOS FERNANDES 82,50

131358 DAIANI DE MEIRA VEDOVETO 74,00

107545 DÉBORA CECÍLIA RIBEIRO COSTA 95,50

217381 EDINA DOS SANTOS MARTINS 84,50

137957 ELIETE CRISTINA REZENDE COSTA 86,00

160827 JULIANA VARELA MAIA COSTA 83,00

246062 LILIANE FLORES DE FREITAS GONÇALVES 78,00

156279 LUIZ GONZAGA BARBOSA MOREIRA JUNIOR 78,50

102874 RAQUEL DORES MACHADO DE SOUZA 93,00

184395 RUTINÉA ALVES FERREIRA 76,00

162738 SORAYA AGUIAR MENEZES 76,00

245457 VERÔNICA BRAZÕES XAVIER 78,50

Especialidade: Contador – 219

219-AL/Contador

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
262195 ACLA DHONES MENDES PRADO 110,00

209654 ADILSON PAULO DA SILVA 89,50

190354 ADNA PAULA SEVERINO ROSA 106,00

118258 ADRIANA DE SÁ 113,50

196522 ALEXANDRE COSTA DE ANDRADE 112,00

129409 ALMIR MOREIRA DOS SANTOS 119,00

137353 AMANDA JACINTO D AGOSTINI 117,50

170175 ANA CAROLINA GOMES ASSIS FARIA 114,00

160137 ANNE LUIZA SANTOS DE OLIVEIRA DE AZEVEDO 78,00

111427 ARIANA ORNELA VAZ 75,50

100177 ATENEDES RUI RAMOS 113,50
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231147 BARBARA SANDIM DE CAMPOS 102,00

119609 BARBARA SIQUEIRA DA SILVA 104,50

100494 BRENA KARINE SANTOS 94,50

147547 BRUNA MAGALI HONORIA GONCALVES 109,00

117132 BRUNO BARBOSA SOARES* 105,00

227147 CAMILA RODRIGUES DE FRANÇA OLIVEIRA 80,50

127510 CAMYLLA CAROLYNA COTTA 93,50

104272 CARLOS ROBERTO NUNES GUIMARAES 107,00

111201 CÁSSIA CAMILA DO ESPÍRITO SANTO SILVA 89,50

103289 CINTIA CAMPOS SILVA 113,50

133802 CÍNTIA NETO DA SILVA 80,00

187427 CLAUDIA MAGDA SANTANA 114,50

197397 CRISTINA OTAVIANA DA CRUZ PÔSSAS 102,00

226229 DANIELA MARIA PACIFICO SILVA DE OLIVEIRA 94,00

152678 DIEGO EGÍDIO MOREIRA ANDRADE 112,50

244289 DIEGO LAUDRING SILVA 104,50

141693 EDNA RIBEIRO MAGALHAES 113,50

239666 ELIOMAR FERREIRA FERNANDES 110,00

200176 ÉRIKA GRASIELA FERREIRA 108,00

119048 FERNANDA PEREIRA BATISTA 101,00

110650 FERNANDO RODRIGUES DE CARVALHO 115,00

158974 FRANCIELE CRISTINA MAGALHÃES 103,50

157760 GRAZIELE ELIANA DA SILVA 108,00

140448 GUILHERME MOMMA RACY ABDALLA 118,00

104104 HENRIQUE FERREIRA ALVES MORAES 117,50

166382 HILDA APARECIDA DUARTE 113,50

204769 IAN VICTOR PRADO CASTILHO 90,00

224598 IGOR RAFAEL DE OLIVEIRA 107,50

180554 IVO XAVIER VOGEL METZKER 99,50

137634 JENNIFER CAMILA LIMA DE SOUZA 103,00

179886 JESSICA CAROLINA RODRIGUES SILVA FANTAUZZI 97,00

204295 JOÃO GABRIEL MELO ALVES 109,50

133630 JOSY BORGES OLIVEIRA 115,50

193516 JUCIMAR ALVES ANDRADE 82,00

113806 JULIA LOPES NOVAIS 111,50

132086 KAREN CAROLINE MARQUES DOS SANTOS 93,50

173843 LARISSA GUIMARÃES CASTRO 110,50

196247 LAUDIANA RODRIGUES DOS SANTOS 81,50

180385 LEONARDO DOS SANTOS PEGORETTI 109,50

171498 LIDIANE DOS REMÉDIOS DORNELAS DE MEDEIROS 107,00

200698 LUANA VOGEL METZKER 80,00

138855 LUCAS AQUINO OLIVEIRA 114,50

148059 LÚCIA MARIA DA SILVA ARAÚJO 92,00

151373 LUIZA HELENA SILVA VIDIGAL GONÇALVES 72,50

117951 MARCELA CRISTINA GOMES DE MELO SILVA 112,50

221708 MARCIO ALVES PEREIRA JUNIOR 114,00

227602 MARIA CLARA SGAMBATO LIMA 105,00

207302 MARIA DE LOURDES PINHEIRO 102,50

113787 MARINA MAGALHÃES DE SOUZA 101,00

168769 MATEUS SOARES GALINDO 112,00

203385 NATHÁLIA BELOTI SOARES KRAUSE 102,00

124238 OSMAR FERREIRA DA SILVA 86,00

154376 PATRÍCIA DE CÁSSIA CAMPOS 100,50

216320 PAULO CELSO ERNANI MADEIRA DA SILVA 102,00

126251 PEDRO VICTOR ALEXANDRE MONTEIRO 103,50

240703 RAFAEL AMARAL FREITAS 106,50
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178304 RAQUEL ALVES DOS REIS 97,00

112837 REGINA DE SOUZA SILVA 110,00

198030 RENAN VIANNA LEAL 106,50

198966 RHENINNA WOLGA GONCALVES DE PINHO 82,50

101962 SAULO HENRIQUE SOUTO E SILVA 80,50

171180 SHAYENE PAIM PIMENTEL 99,50

107473 SIMONE PEREIRA DE ARAÚJO 104,00

173509 SOLANGE BORGES DE SOUZA 106,50

178167 SULA PAULA DA SILVEIRA COSTA 100,00

137568 TAYARA BERNABE PINHEIRO 112,50

189940 THAÍS ANDRADE LAGE DE FARIA 109,00

100351 THIAGO SOARES RIBEIRO 115,50

133069 VANESSA TAVARES MONTEIRO 101,50

193434 WANDERCY LUIZ DE MATOS 73,50

192571 WELLINGTON ALVES DOS SANTOS 75,00

123898 WILLIAN NEVES FERREIRA 112,50

(*) Sub judice

Especialidade: Contador – 219 – Candidatos com Deficiência – PCD

219-AL/Contador (PCD)

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
211081 MARIA ELIZABETE PINHEIRO SILVA 75,00

205351 RICARDO ROCHA DO VALLE 75,00

Especialidade: Dentista – 220

220-AL/Dentista

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
149088 ANNA LÚCIA MELO IGDAL 73,50

122548 CAROLINA EMMANUELLE CAMARGOS LINS 73,75

176157 DANIEL DIONYSIO CAMARGO COSTA 75,00

151600 LARISSA PEREIRA RODRIGUES 75,75

114941 LORENA MENDONÇA SILVA 72,95

193432 RENATA MACIEL DOS SANTOS MOREIRA 77,87

Especialidade: Enfermeiro – 221

221-AL/Enfermeiro

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
250487 ALCINDOR TEODORO DE REZENDE NETO 78,50

193140 BRUNA RAFAELA CASTIONI CECCON 89,50

212823 ÉRICA VIEIRA DE SOUSA TORRES 79,00

259532 FERNANDA MOURA LANZA 85,00

198266 JOICE SILVA ALVES 73,00

161921 NATHÁLIA MOTA MATTOS SANTI 103,00

118804 VALÉRIA TEIXEIRA TREGAS REIS DE SENA 74,00

Especialidade: Enfermeiro – 221 – Candidatos com Deficiência – PCD

221-AL/Enfermeiro (PCD)

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
118804 VALÉRIA TEIXEIRA TREGAS REIS DE SENA 74,00
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Especialidade: Jornalista – Área II – Rádio e Televisão – 226

226-AL/Jornalista/Área II/Rádio e Televisão

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
254832 AGNEL LEANDRO MARQUES 89,00

153009 AKEMÍ KELLY GUIMARÃES DUARTE 101,00

213054 ALESSANDRA MENDES FRANÇA 100,50

191573 ALESSANDRA SANTOS RIBEIRO 101,50

167302 ALEX DE PAULA LANZA 75,50

208246 ALEXANDRE CASTILHO FANTAGUZZI DOLABELLA 104,00

162427 ALICE BIANCHINI PAVANELLO 98,50

191050 ALINE DAIANE FRAZÃO 106,00

231256 ALINE DIAS DE MATTOS 85,00

100561 ALINE ROCHA SCARPONI PINTO 82,50

136553 ALUISIO JUNIOR DUARTE MARQUES 103,00

237507 AMANDA MAGALHÃES FERREIRA 98,00

100830 ANA CAROLINA AMARAL DE OLIVEIRA COELHO DINIZ 108,50

155951 ANA CAROLINA CALDEIRA BOTELHO 101,00

111759 ANA CAROLINA FRANÇA SELEME AZEVEDO 87,00

106633 ANA CAROLINA LAMOUNIER SAMPAIO SANTANA 96,50

170295 ANA CLÁUDIA DE FREITAS RESENDE 72,50

186282 ANA KARIENINA RISÉRIO LEITE AMARAL 104,50

155509 ANA LUIZA BONGIOVANI BATISTA DE SOUZA FIGUEIREDO 113,00

101868 ANA PAULA LIMA LEAL 97,00

218591 ANA PAULA PEDROSA BARBOSA 103,50

132663 ANDRÉA MEIRELES DE FREITAS LIMA 101,00

154301 ANDREIA PEREIRA DA SILVA 104,00

105978 ANDRESSA DE ASSIS RIOS 94,00

102067 ANDREZA DANIELLE BRITO VAZ DE MELO SÁ 96,50

243364 ANTONIO DE PAULO SILVA JUNIOR 73,00

248742 ARNALDO ZIMMERMANN 110,50

250234 ARTHUR MEDRADO SOARES ARAUJO 72,50

188751 ARTHUR OVIDIO DANIEL 84,50

217217 BEATRIZ POZZOBON ARAUJO 107,00

208607 BERNARDO QUEIROZ MENEZES 97,00

117852 BRÍGIDA GONÇALVES MAGALHÃES SILVA 104,50

152009 BRUNA REZENDE SANTOS 103,50

251177 CAIO BORTOLOTTI BATISTA 100,50

101979 CAMILA BICALHO DO CARMO 103,00

110415 CARLOS AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA 93,50

255601 CARLOS EDUARDO XAVIER 84,00

168799 CARLOS GABRIEL SANTANA DUSSE 85,00

237694 CAROLINE PIMENTA DE SOUZA 87,00

243512 CÉRIX RAMON DE OLIVEIRA NEVES 88,00

265130 CHRISTIANE ROCHA E SILVA 100,50

219096 CHRISTIANO MARINS CAIXETA BORGES 98,00

153435 CINTIA PAES OLIVEIRA 107,50

122385 CLARA CAETANO TRÓPIA 95,50

155250 CLARA ISABEL DE ANDRADE COSTA 75,50

110483 CLARISSA GUIMARAES DOS SANTOS 97,00

115414 CLEBER DOS SANTOS MARTINS 86,50

130518 CLÓVIS DE SIQUEIRA RIBEIRO 100,00

193842 CRISTIANA SARAIVA COELHO LUCENA 98,50

204708 CRISTIANO RODRIGUES DA MOTA 100,00

104748 DANIEL DE MOURA FABRIS CARVALHO 105,50

158647 DANIELA MARTINS BARBOSA COUTO 110,00
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120712 DANIELA SAVAGET BARBOSA REZENDE 108,00

231074 DANIELLE CARDOSO DE MENEZES 92,00

135654 DANILO TEIXEIRA GIRUNDI 98,50

128723 DESIRÉE MIRANDA CORRÊA DE ARAÚJO DOS SANTOS 107,50

177965 DIOGO CARVALHO DE ANDRADE 93,00

228559 DIOGO JOSÉ DINIZ 94,50

158071 EDILENE LOPES DO NASCIMENTO 97,50

100024 ELISANGELA COLODETI 102,00

180096 ELIZIANE CONSOLAÇÃO LARA 101,50

257046 ETHIENE RIBEIRO FONSECA 105,00

198307 FÁBIO CORRÊA LIMA DE ARAÚJO 97,50

256062 FABYANNE NABOFARZAN RODRIGUES LUZ 106,50

100092 FELIPE BIZZOTTO REY 93,00

200995 FERNANDA TORQUATO BRAGA SILVA 96,50

264795 FLAVIA EMILIA ROCHA DE ALMEIDA 89,00

197754 FLAVIA LIMA AYER DE NORONHA 103,50

133023 FLUVIA FRANCIELLE BARBOSA 86,00

231316 FRANKLIN FELIX DE OLIVEIRA 77,00

166647 GABRIEL SILVA ROCHA DE OLIVEIRA 105,50

195751 GABRIELA FAGUNDES DINIZ COUTO 105,00

248872 GABRIELLE SILVEIRA ASSIS 103,00

189855 GESIO TASSIO DA SILVA PASSOS 93,00

125737 GIOVANA MALDINI SOUZA DO CARMO 101,50

215289 GUILHERME BERNARDI 101,00

106863 HELEN FERNANDA ALVES MARTINS 100,50

178503 HELENA DE ALMEIDA IRBER 90,00

172500 HENRIQUE COMINI RABELLO 73,50

251571 HOSANA MACHADO SAUERBRON DOS SANTOS VIEIRA 104,00

210287 HUGO LOBÃO SALLES 77,50

185536 HULDA BARREIROS SOARES GOUVÊA 96,50

213023 INACIA SOARES DA SILVA 85,00

237534 ISABELA OLIVEIRA SILVA 107,00

248123 IVANA FONSECA DA SILVA ARAUJO 78,50

114863 IVANILSON MARTINS DA SILVA 75,00

172618 IVONICE RIBEIRO DOS SANTOS 81,00

117698 JACYNTHO SALVIANO GONÇALVES 98,50

115581 JEFERSON SILVA DOS SANTOS PERES 100,50

124252 JOABE SANTANA DE ANDRADE 85,50

150928 JOÃO CLAUDIO DE ANDRADE MOREIRA 94,00

155059 JOÃO GUALBERTO DE ARAÚJO JÚNIOR 103,00

104860 JOÃO LUIS DE PINHO CARVALHO 89,00

109805 JOAO PAULO BIAGE TEIXEIRA 105,50

159158 JOICE MENDES BRITO 99,50

147778 JOSÉ LEMOS MONTEIRO FILHO 95,50

198849 JULIANA GORAYEB OLIVEIRA BRITO 106,50

144475 JULIANA JUNIA MARTINS GOMES 88,00

140658 JULIANA MAGALHÃES E RIBEIRO GUSMAN 109,50

257216 JULIANA SANTOS SILVEIRA DE ALMEIDA 99,00

229943 JÚNIOR CÉSAR DA FONSECA 90,00

167431 KÁTIA LUZIA PEREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA 98,00

153975 KELEN MARIA RIBEIRO DE BARROS 106,00

117287 KELETON EDUARDO DA SILVA MOURA 89,00

239982 LEANDRO PETERS HERINGER 92,50

203702 LENIR GUILHEM ALONSO 91,00

228548 LEONARDO FERNANDES FERREIRA 99,00

212086 LEONARDO SOUZA AVELINO 92,00
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187999 LEONORA MALARD CARVALHO 91,00

232041 LEONY OLIVEIRA DE LIMA 95,00

103805 LETÍCIA FINAMORE SOUZA 107,00

242162 LÍDIA DUARTE SANTOS 96,00

128662 LIZIANE APARECIDA TEIXEIRA LOPES 96,00

106760 LORENA AMARAL MENDONÇA DE MELLO 100,50

106299 LORENA CAMPOS QUEIROZ 108,00

136959 LUANA ASSIS GERALDO DE AGUILAR 101,50

188952 LUANA VIANA E SILVA 106,00

213258 LUCAS EDUARDO JERÔNIMO 84,00

147410 LUCAS GIRARDI RABELLO 100,50

218505 LUCAS MENDES PAVANELLI MOURA 112,00

198658 LUCIANA ARAÚJO DE REZENDE 94,50

129536 LUCIANA BRAGA HUBNER DE GOUVEIA 107,00

206802 LUCIANA LOGRADO LIMA 96,50

199960 LUÍSA MOREIRA LOPES 96,00

103862 LUIZ FELIPE NOVAIS FALCÃO 97,00

212491 MAÍRA LOBATO BICALHO CHAGAS MOURA CAMPOS 104,50

131267 MAISA CALDEIRA DA SILVA 109,00

135636 MANOELA DE JESUS BORGES DE LIMA COSTA 101,00

119384 MARCELO BESSA GUIMARAES 103,00

211364 MARCELO BRAGA SANDER 104,00

210188 MARCELO COELHO DA FONSECA 98,50

259358 MÁRCIA RODRIGUES DA COSTA 97,00

175276 MARCO TÚLIO DE SOUSA 105,50

197687 MARIA CAROLINA SILVA ROCHA VIEIRA 104,00

234814 MARIA EMÍLIA DUARTE SOARES 92,00

172713 MARIA ISABEL COSTA DE ANDRADE 105,00

102878 MARIANA CECÍLIA DA SILVA 96,00

262586 MARINA ANGÉLICA MAGELA BORGES 107,50

245959 MARINA DUARTE DIAS 104,00

254925 MATEUS FAGUNDES CARVALHO 93,50

161720 MATHEUS MESMER COSTA LAGE 104,50

247341 MAYRA DE SOUSA SANTOS 84,50

123440 NAIARA AZEVEDO 101,00

171985 ODILON FRANCISCO GOMIDE AMARAL 97,50

196729 PABLO HENRIQUE NASCIMENTO DE SOUZA 77,00

259514 PABLO NOGUEIRA SANTOS SILVA 93,50

192316 PAOLO PHILIPPE DE ARAUJO XAVIER 86,00

112292 PATRICIA CAMPOS DE PINHO BRANT 95,50

205337 PATRÍCIA REGINA DE PAIVA ARANHA 85,00

167659 PAULA MARTINS COURA 96,00

140831 PAULO DE MORAIS 96,50

110559 PAULO HENRIQUE CHAVES GOMES 96,50

131413 PEDRO AUGUSTO DE ARAÚJO ROCHA DO AMARAL CORREIA 101,00

100043 PEDRO AUGUSTO ROCHA OLIVEIRA 106,50

255821 PIEDRA MAGNANI DA CUNHA 108,00

183965 POLLIANY CHRISTINA DE FREITAS GROPE AQUINO 99,50

153747 PRISCILLA DE PAULA MOREIRA NASCIMENTO 91,50

220248 QUEILA ARIADNE BATISTA DA SILVA 110,00

199400 RAFAEL CHAVES RIBEIRO 105,00

259508 RAFAEL RANGEL WINCH 104,50

129558 RAFAEL TAVEIRA MARQUES 103,00

176979 RAPHAELA BENETELLO MARQUES 102,00

189884 RENATA VALENTIM GOMES 74,00

106870 RICARDO JOSÉ TORRES 87,00
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242223 RODRIGO CASTRO FORTE CARDOSO 102,50

149179 RODRIGO DE CARVALHO SERPA 105,00

190994 RODRIGO LOBAO GOTTI 100,00

258899 ROSENYR CRISTINA DE PAULA DA ROCHA 98,00

170352 SABRINA DAMASCENO MARTINS 76,50

204904 SIMONE ALVES PAULA REGO 88,00

171826 TAMARA LIMA DE FARIA 88,00

142190 THAÍS CABRAL LEOCÁDIO 106,00

101276 THAÍS PIMENTEL MARTINS LEMOS 108,00

198061 THIAGO FRANCA DE SOUZA MARQUES 76,50

156454 VANESSA COSTA TRINDADE 109,50

259240 VANESSA OLIVEIRA FAGUNDES 105,50

150681 VELISE DE OLIVEIRA MACIEL 102,50

126049 VINÍCIUS JOSÉ DE OLIVEIRA ARAÚJO 100,50

113530 VITOR SILVA RAMOS 110,00

129071 WENDELL GUIDUCCI DE OLIVEIRA 105,50

108540 YARA DE LOURDES LEITE GUERRA 104,00

Especialidade: Jornalista – Área II – Rádio e Televisão – 226 – Candidatos com Deficiência – PCD

226-AL/Jornalista/Área II/Rádio e Televisão (PCD)

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
111759 ANA CAROLINA FRANÇA SELEME AZEVEDO 87,00

115414 CLEBER DOS SANTOS MARTINS 86,50

224669 FLÁVIA APARECIDA DE ASSIS ARAÚJO 88,00

178503 HELENA DE ALMEIDA IRBER 90,00

115581 JEFERSON SILVA DOS SANTOS PERES 100,50

147778 JOSÉ LEMOS MONTEIRO FILHO 95,50

229943 JÚNIOR CÉSAR DA FONSECA 90,00

180449 MARCOS ANTÔNIO SANTOS PORFIRO 87,50

102878 MARIANA CECÍLIA DA SILVA 96,00

201605 PAULO ENRIQUE PAIXÃO DE MADRID WHYTE 80,00

183965 POLLIANY CHRISTINA DE FREITAS GROPE AQUINO 99,50

118038 WÊNIA DA SILVA BANDEIRA 93,00

Especialidade: Médico do Trabalho – 227

227-AL/Médico do Trabalho

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
168422 ALINE LOPES CAMPOS 83,00

166579 ANA BEATRIZ ARAUJO NEVES 76,50

161913 ANDRÉ LUIZ ALMEIDA QUINTÃO 80,00

187227 BRUNO DE ALMEIDA PEDERSOLI 94,50

180148 DENISE SANTOS MEIRELES 94,50

154580 ELZILANE ROCHA SILVA 92,50

154139 FABIOLA TATIANA DE SOUZA 82,50

144556 FABRICIO PELUCCI MACHADO 72,50

111720 FERNANDA LEITE LIMA 93,00

100834 FERNANDA SQUÁRCIO FERNANDES SANCHES REZENDE 98,00

147136 GABRIEL DE PAIVA PEREIRA THIERS VIEIRA 82,50

174039 GLADSTON MONTEIRO BARBOSA 86,50

190776 JOSIANE HABIBE MACHADO 73,00

116600 LIVIA PAULA FREIRE BONFIM 72,00

182145 LORENA PIMENTEL MOREIRA PIRES 78,50

131929 LUCIANA ARAUJO TEIXEIRA MARTINS 83,50

174417 MARIO HENRIQUE MARINO DOS SANTOS 91,50

126354 NATHALIA BUENO ALVARENGA 94,50
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244184 RODRIGO PURISCH 83,00

154232 RODRIGO TADEU DE PUY E SOUZA 74,50

141994 THAIS SANTANA NEIVA SILVA 95,50

Especialidade: Programador Visual – Área I – Designer de Produtos Digitais – 228

228-AL/Programador Visual/Área I/Designer Produtos Digitais

Inscrição Nome
2ª Etapa 

Prova Prática

147440 ADRIENE LAURA FRIGO ROCHA 75,00

114387 ALELÍ REIS TELLO 88,00

223154 ALISSON EUGÊNIO COSTA 85,00

162522 AMANDA NATALIA MOREIRA 75,00

187393 ANTONIO BOSCO DE OLIVEIRA JUNIOR 110,00

193473 BERGSTHEM SANTANA SILVA 75,00

188437 BRUNA GARABITO DE SOUZA 80,00

219126 DANIEL MACIEL COSTA DA SILVA 98,00

254226 FÁBIO AUGUSTO SILVA BATISTA 94,00

132146 FELIPE ANTONIO TESSARIN GONÇALVES 88,00

102106 FELIPE BRITO MONTEIRO 100,00

198242 FERNANDO ANTÔNIO ALMEIDA DE MACEDO JÚNIOR 82,00

232064 FLÁVIO HENRIQUE QUINICÁRIO PEREIRA 80,00

165340 FRANCISCO EMMANUEL OLIVEIRA E SOUZA 82,00

173480 FRANCISCO JOSÉ DE ARAÚJO CASTRO 90,00

233075 FREDERICO GOMES JUNGER VIEIRA 95,00

128945 JULIANA ALBUQUERQUE TENÓRIO MIRANDA 88,00

205478 LUIZA DUARTE DE SOUZA 81,00

116582 MARCELO FILIPE BRUZZI 75,00

168051 MARIA CLARA VAZ DOS SANTOS 75,00

189890 MARIA HELENA NOVAKOSKI COSTA DA SILVA 78,00

138898 MATEUS OLIVEIRA BISTENE 88,00

189918 NICHOLAS RAMON AULER 98,00

233796 NOÉ AMARAL DE OLIVEIRA 92,00

256108 OSVALDO MARIO CARAZZATO JUNIOR 95,00

164346 PEDRO EMILIANO DA ROCHA LIMA 83,00

128187 PRISCILA CAROLINE FARIA GOMES 95,00

235264 RAFAEL MARQUES DE OLIVEIRA 99,00

154519 RENATA GIBSON DE CASTRO GONÇALVES 99,00

123783 RENATO DA CUNHA TARDIN COSTA 100,00

231125 RICARDO FABRÍCIO COSTA RODRIGUES LINA 85,00

115383 ROBERTO MITRAUD AROEIRA 100,00

153162 SILVANIO BESSA DE OLIVEIRA 90,00

251679 TÚLIO CÉSAR DE SOUZA VELLOSO 84,00

188131 VOLNEY ALMEIDA OLIMPIO 98,00

189540 WILLIAM YOSHIO KIMURA 82,00

Especialidade: Programador Visual – Área I – Designer de Produtos Digitais – 228 – Candidatos com Deficiência – PCD

228-AL/Programador Visual/Área I/Designer Produtos Digitais (PCD)

Inscrição Nome
2ª Etapa 

Prova Prática

128945 JULIANA ALBUQUERQUE TENÓRIO MIRANDA 88,00
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Especialidade: Programador Visual – Área II – Designer Gráfico – 229

229-AL/Programador Visual/Área II/Designer Gráfico

Inscrição Nome
2ª Etapa 

Prova Prática

126617 ADRIANO MONTEIRO ROCHA 115,00

106480 ALAN MARCEL COUTO NAGATOMO 113,00

132332 ALESSANDRO DE OLIVEIRA POLICARPO 115,00

246865 ALEXANDRE ANTUNES LIBANIO 82,00

244319 ALEXANDRE OLIVEIRA TELLES 80,00

102163 ALEXANDRE WILLIAN DIAS FERREIRA 120,00

168386 ANA PAULA GARCIA COSTA 115,00

104050 ANA PAULA PACHECO GOMES 105,00

112634 ANDRÉA MIRANDA DA SILVA 111,00

171963 AUGUSTO BARROS GONÇALVES 115,00

148575 AURÉLIA RAFAELA FERREIRA SILVA 115,00

114532 BRAINNER DE CASTRO LACERDA 80,00

118182 CAROLINA GUERRA CAMPOS LENTZ 113,00

168084 CAROLINA NOGUEIRA MACHADO 115,00

217278 CLARISSA DE SOUZA PANCRÁCIO DE ERRICO 113,00

114320 CLÁUDIA GARCIA CUNHA 115,00

120293 CLAUDIO DINIZ ALVES 115,00

164552 DANILO QUEIROZ DE SOUZA FERREIRA 120,00

202398 DAVID MACEDO SÁ 115,00

108488 DIEGO RODRIGUES BELO 80,00

246989 DIOGO FRANÇA TOMAZ AQUINO 96,00

101040 ERICK CAPANEMA DE MOURA 93,00

180444 EVERTON GONÇALVES 73,00

148139 FELIPE AMORIM BRETAS 115,00

186458 FELIPE LAGE STARLING 112,00

171096 FELIPE QUEIROZ CORRÊA E CASTRO 82,00

151302 FERNANDA DE ÁVILA LEITE TORGA 91,00

162762 GIOVANNI FIGUEIREDO DAMASIO 115,00

113118 GUSTAVO BAKUNIN ARAÚJO SÁ 115,00

203180 HELLEN COTA TORRES 109,00

112374 HELY GERALDO COSTA JÚNIOR 115,00

211233 ISABELLA GUARNIER DE LIMA FERNANDES PAULINO 111,00

120415 IZABELA SILVA PINHO 97,00

153100 JULIANA CAROLINE DE OLIVEIRA LAGE 113,00

132041 JULIANA FERREIRA BERNARDO 113,00

147740 LARISSA PIMENTEL VIEIRA ARAÚJO 115,00

104256 LEONARDO FERNANDES LOTT SOARES 115,00

147188 LUANA NOVAIS GONTIJO 88,00

101045 LUCAS LEITE AQUINO COSMO 83,00

141765 LUCCA MATTOS MELO 112,00

148176 LUCIANA CRISTINA RUIZ DE VILHENA 74,00

217523 LUÍS EDUARDO CAMPOS MORICI 115,00
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105245 LUIS HENRIQUE DA SILVA MENEZES 111,00

180094 LUIZA DINIZ DA CRUZ 115,00

108161 MAÍRA FARIA VIEIRA 115,00

233379 MARA CAROLINE CORRÊA KELMER 101,00

158154 MARCELO ALVES COSTA 90,00

100233 MARCELO AUGUSTO DE PAIVA E FRANCO 115,00

212783 MARCELO DUQUE DE BRITO 115,00

115305 MARCIO GONÇALVES NOGUEIRA 115,00

234025 MARIA CHRISTINA DA FONSECA MATOS 115,00

112852 MARIA RAQUEL FERREIRA CORRÊA 115,00

172715 MARIANA FERREIRA TAVARES 120,00

180494 MARINA CUPERTINO XAVIER DA SILVA 114,00

201987 MARIO HENRIQUE CRUZ MARTINS 93,00

214410 MARLON FERNANDO SCHLUGA 85,00

125693 NATHALIA DE ARAUJO HENEDINO 101,00

177010 NAYARA NÉSIO ROCHA 115,00

130041 NICOLLE SALGADO SILVA 115,00

148234 PEDRO LUCAS DA SILVA MORAIS 92,00

123596 PEDRO PAULO SIRUFFO PEREIRA NETO 120,00

161100 PRISCILA JUSTINA RODRIGUES DOS SANTOS 120,00

138651 RAFAEL SANTOS FERREIRA 115,00

202320 RAFAEL VIEIRA FÁVARO 115,00

102020 RENATO LEITE DE FREITAS 77,00

151367 RICARDO PORTILHO MATTOS 120,00

183361 ROBERTA FERREIRA ETRUSCO 85,00

262112 ROBERTA VALENTIM DE ASSUNÇÃO 115,00

230640 RODRIGO VALENTE DE NORONHA 115,00

174193 RONALDO MORAIS DE PAIVA JUNIOR 105,00

168016 RUBENS ESTEVÃO COSTA DE MORAIS QUERINO 90,00

161729 SAULO JOSÉ LOPES MATUSCHKA MACEDO 120,00

169968 SORAIA PIVA DA SILVA 112,00

149100 TANISE AGNEZ RIBEIRO GOMES 90,00

194576 THIAGO BORGES DE ALMEIDA 92,00

193876 VALFREDO MACEDO VEIGA JUNIOR 110,00

178961 VALQUIRIA LOPES RABELO 115,00

115780 VANESSA MARIA AVELAR DOS SANTOS DINIZ 103,00

193850 WALTER JÚNIO SANTOS COSTA 115,00

136961 YASMIN HONORATO DA SILVA 90,00

Especialidade: Programador Visual – Área II – Designer Gráfico – 229 – Candidatos com Deficiência – PCD

229-AL/Programador Visual/Área II/Designer Gráfico (PCD)

Inscrição Nome
2ª Etapa 

Prova Prática

171963 AUGUSTO BARROS GONÇALVES 115,00

134175 LUCAS MIRANDA NASCIMENTO 80,00

233379 MARA CAROLINE CORRÊA KELMER 101,00

125562 PAULA CHRISTINA GRACIANO ALMEIDA 111,00

Página 20 de 27 www.almg.gov.br     

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

http://www.almg.gov.br/


Especialidade: Psicólogo – 230

230-AL/Psicólogo

Inscrição Nome
2ª Etapa

Prova Discursiva 
146928 ALINE ROCHA BEZERRA 80,50

244361 ANA BEATRIZ DIAS ROSA 77,00

113105 ANDREIA MARTA RIBEIRO 72,50

143509 CAMILA FERNANDA SANT ANA SCARABELO 84,00

162289 CARLA REGINA NASCIMENTO DE PAULA 78,50

240326 CECÍLIA SILVA COSTA BONADIMAN 80,50

172180 DANIELLE CONCEIÇÃO LEITE MARTINS FERREIRA DO PRADO 78,00

223619 DIOGO FERREIRA DO NASCIMENTO 78,00

193013 FABIANA LÚCIA CAMPOS BAPTISTA 81,50

188783 JESSICA MENEZES ROSA E SILVA 108,00

100296 JULIANE CRISTINA GUIMARÃES SILVA 83,00

128618 JUNIOR CESAR MININ 88,00

209019 LARA FERREIRA E CAMPOS MACIEL 80,00

134500 LETICIA FERREIRA RESENDE 83,50

210168 LUCAS HENRIQUE BRAGA 82,00

122444 LUCIENE APARECIDA SILVA 83,00

188256 LUÍSA FERREIRA VIDAL 84,00

136946 MARINELA CABRAL PAIS CAMPOS 83,00

147127 NATÁLIA FREITAS DANTAS FRANÇA ALVES 82,50

187853 PATRICIA DE RIZZO TOLEDO 92,00

190491 PAULA CRISTINA BARBOSA DE CARVALHO TAVARES 89,00

158841 PAULA SOARES MACHADO 85,00

110982 RAFAEL BAUTH SILVA 73,50

245397 RAQUEL MIECO MININI 73,50

102224 TAIZ SOARES LOPES GONTIJO 77,00

218771 TIAGO ANTONIO DE PADUA 76,50

188947 VANESSA APARECIDA SILVA AZEVEDO CORREA 90,50

234354 VANESSA DA SILVA ALVES 83,50

219345 VITOR HUGO GIL SANTANA 86,50

209918 VIVIAN DANIELE DE LIMA 112,00

197115 WAGNER RIBEIRO DA SILVA 73,00

CORRESPONDÊNCIA DESPACHADA PELO 1º-SECRETÁRIO

CORRESPONDÊNCIA

– O 1º-secretário despachou, em 16/1/2024, a seguinte correspondência:

OFÍCIOS

OF.GAB.SEC nº 639/2023 da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, prestando informações relativas ao Projeto

de Lei nº 1.371/2023, em atenção a pedido de diligência da Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária. (– Anexe-se ao

Projeto de Lei nº 1.371/2023.)

OF.GAB.SEC nº 637/2023 da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, prestando informações relativas ao Projeto

de Lei nº 1.371/2023, em atenção a pedido de diligência da Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária. (– Anexe-se ao

Projeto de Lei nº 1.371/2023.)

Ofício  nº  864/2023/DPMG/DPG/AIDPG,  da  Defensoria  Pública  de  Minas  Gerais,  prestando  informações  relativas  ao

Requerimento nº 11.796/2022, da Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher. (– Anexe-se ao Requerimento nº 11.796/2022.)
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Ofício nº 819/2023/GAB.MULHERES/MMULHERES, do Ministério das Mulheres, prestando informações relativas ao

Requerimento nº 2.915/2023, da deputada Macaé Evaristo. (– Anexe-se ao Requerimento nº 2.915/2023.)

Ofício FEAM/GAB nº 1/2024, da Fundação Estadual de Meio Ambiente, prestando informações relativas ao Requerimento

nº 3.307/2023, da Comissão de Direitos Humanos. (– Anexe-se ao Requerimento nº 3.307/2023.)

Ofício  nº  241818/2023/DG-COPAR/DG/DNIT/SEDE,  do  Departamento  Nacional  de  Infraestrutura  de  Transporte,

prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº  3.987/2023,  do  deputado  Duarte  Bechir.  (–  Anexe-se  ao  Requerimento  nº

3.987/2023.)

Ofício FGV ACB – CE nº 159/2023, da Fundação Getúlio Vargas, prestando informações relativas ao Requerimento nº

4.118/2023, da Comissão de Participação Popular. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.118/2023.)

Ofício nº 9/2024/GAB-SAL/SAL/MJ, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, prestando informações relativas ao

Requerimento nº 4.156/2023, da Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.156/2023.)

Ofício  SMGO/DALE  nº  030/2024,  da  Prefeitura  Municipal  de  Belo  Horizonte,  prestando  informações  relativas  ao

Requerimento nº 4.234/2023, da Comissão de Administração Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.234/2023.)

Ofício da Controladoria-Geral do Estado, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.237/2023, da Comissão de

Administração Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.237/2023.)

Ofício SMDHC nº 255/2023, da Prefeitura Municipal de Contagem, prestando informações relativas ao Requerimento nº

4.371/2023, da Comissão de Direitos Humanos. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.371/2023.)

Ofício  nº  001/2024,  da  Prefeitura  Municipal  de  Belo  Horizonte,  prestando informações  relativas  ao  Requerimento nº

4.390/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.390/2023.)

Ofício da Companhia Energética de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.395/2023, da

Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.395/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Saúde, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.416/2023, da Comissão de

Saúde. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.416/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.436/2023, do deputado Betinho Pinto Coelho. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.436/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Governo, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.445/2023, da Comissão

de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.445/2023.)

Ofício da Polícia Militar de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.453/2023, da Comissão de

Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.453/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.468/2023,

da Comissão de Administração Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.468/2023.)

Ofício da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.470/2023, da

Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.470/2023.)

Ofício da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.472/2023, da

Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.472/2023.)

Ofício da Polícia Militar de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.474/2023, da Comissão de

Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.474/2023.)
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Ofício da Companhia de Saneamento de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.478/2023, da

Comissão de Minas e Energia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.478/2023.)

Ofício da Companhia Energética de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.480/2023, da

Comissão de Minas e Energia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.480/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.499/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.499/2023.)

Ofício do Instituto Estadual de Florestas, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.500/2023, da Comissão de

Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.500/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável,  prestando informações relativas ao

Requerimento nº 4.500/2023, da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.  (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.500/2023.)

Ofício do Instituto Estadual de Florestas, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.516/2023, da Comissão de

Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.516/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.520/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.520/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.521/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.521/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.523/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.523/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.524/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.524/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.525/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.525/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.526/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.526/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.527/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.527/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Governo, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.528/2023, da Comissão

de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.528/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.529/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.529/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.532/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.532/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.534/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.534/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.538/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.538/2023.)

Página 23 de 27 www.almg.gov.br     

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

http://www.almg.gov.br/


Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.541/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento

nº 4.541/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.567/2023, da Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.567/2023.)

Ofício da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.568/2023, da

Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.568/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.570/2023, da Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.570/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.571/2023, da Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.571/2023.)

Ofício da Polícia Militar de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.572/2023, da Comissão de

Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.572/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.574/2023, da Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.574/2023.)

Ofício da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.575/2023, da

Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.575/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.576/2023, da Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.576/2023.)

Ofício da Companhia Energética de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.578/2023, da

Comissão de Minas e Energia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.578/2023.)

Ofício da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.615/2023, da

Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.615/2023.)

Ofício PRT 3/Belo Horizonte/nº 5006.2024, da Procuradoria Regional do Trabalho em Minas Gerais 3ª Região – Belo

Horizonte,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº  4.650/2023,  da  Comissão  do  Trabalho,  da  Previdência  e  da

Assistência Social. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.650/2023.)

Ofício da Companhia Energética de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.667/2023, da

Comissão do Trabalho, da Previdência e da Assistência Social. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.667/2023.)

Ofício da Companhia Energética de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.668/2023, da

Comissão do Trabalho, da Previdência e da Assistência Social. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.668/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Governo, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.698/2023, da Comissão

de Defesa do Consumidor e do Contribuinte. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.698/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.700/2023, da Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.700/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Governo, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.705/2023, da Comissão

de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.705/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.711/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.711/2023.)
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Ofício da Secretaria de Estado de Governo, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.721/2023, da Comissão

de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.721/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.721/2023, da Comissão de Transporte, Comunicação e Obras Públicas. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.721/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Educação, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.731/2023, da Comissão

de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.731/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Educação, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.734/2023, da Comissão

de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.734/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Educação, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.743/2023, da Comissão

de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.743/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Educação, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.757/2023, da Comissão

de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.757/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Educação, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.759/2023, da Comissão

de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.759/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

4.768/2023, da Comissão de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.768/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Educação, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.769/2023, da Comissão

de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.769/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Educação, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.772/2023, da Comissão

de Educação, Ciência e Tecnologia. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.772/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.783/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.783/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.784/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.784/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.785/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.785/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.786/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.786/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.787/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.787/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.788/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.788/2023.)
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Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.798/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.798/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.799/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.799/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 4.800/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº

4.800/2023.)

Ofício da Companhia de Saneamento de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.806/2023, da

Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.806/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Governo, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.812/2023, da Comissão

de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.812/2023.)

Ofício  nº  002/2024,  da  Prefeitura  Municipal  de  Belo  Horizonte,  prestando informações  relativas  ao  Requerimento nº

4.818/2023, da Comissão de Assuntos Municipais e Regionalização. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.818/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Saúde, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.843/2023, da Comissão de

Saúde. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.843/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Governo, prestando informações relativas ao Requerimento nº 4.844/2023, da Comissão

de Saúde. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.844/2023.)

Ofício nº 21/2024/SVSA/COEX/SVSA/MS, do Ministério da Saúde, prestando informações relativas ao Requerimento nº

4.849/2023, da Comissão de Saúde. (– Anexe-se ao Requerimento nº 4.849/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, prestando informações relativas ao Requerimento nº 5.088/2023,

da Comissão de Participação Popular. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.088/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, prestando informações relativas ao Requerimento nº 5.092/2023,

da Comissão de Participação Popular. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.092/2023.)

Ofício  do  Departamento  de  Edificações  e  Estradas  de  Rodagem do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações

relativas ao Requerimento nº 5.119/2023, da Comissão de Participação Popular. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.119/2023.)

Ofício nº 10695.000003/2024-10, do Ministério da Fazenda, prestando informações relativas aos Requerimentos nºs 5.157,

5.159 e 5.160/2023, da Comissão de Administração Pública. (– Anexe-se aos Requerimentos nºs 5.157, 5.159 e 5.160/2023.)

Ofício  do  Instituto  de  Previdência  dos  Servidores  do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações  relativas  ao

Requerimento nº 5.166/2023, da Comissão de Administração Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.166/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Infraestrutura  e  Mobilidade,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

5.167/2023, da Comissão de Administração Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.167/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

5.173/2023, da Comissão de Administração Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.173/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Governo, prestando informações relativas ao Requerimento nº 5.175/2023, da Comissão

de Direitos Humanos. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.175/2023.)
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Ofício da Companhia de Saneamento de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 5.188/2023, da

Comissão de Direitos Humanos. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.188/2023.)

Ofício  da  Secretaria  de  Estado  de  Justiça  e  Segurança  Pública,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

5.194/2023, da Comissão de Direitos Humanos. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.194/2023.)

Ofício do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 5.203/2023,

da Comissão de Segurança Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.203/2023.)

Ofício  da  Fundação  Hospitalar  do  Estado  de  Minas  Gerais,  prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº

5.207/2023, da Comissão de Direitos Humanos. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.207/2023.)

Ofício da Agência Reguladora  de  Serviços  de  Abastecimento  de Água e  de Esgotamento Sanitário  de Minas Gerais,

prestando  informações  relativas  ao  Requerimento  nº  5.224/2023,  da  Comissão  de  Administração  Pública.  (–  Anexe-se  ao

Requerimento nº 5.224/2023.)

Ofício da Companhia de Saneamento de Minas Gerais, prestando informações relativas ao Requerimento nº 5.224/2023, da

Comissão de Administração Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.224/2023.)

Ofício da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, prestando informações relativas ao Requerimento nº 5.229/2023,

da Comissão de Administração Pública. (– Anexe-se ao Requerimento nº 5.229/2023.)

Ofício nº 74/2024/DGI/GAGI/GPPR, da Presidência da República, prestando informações relativas ao Requerimento em

Comissão nº 5.349/2023, da deputada Bella Gonçalves e do deputado Arlen Santiago. (– À Comissão de Saúde.)

Ofício Dirleg nº 9.382/23, do Sr. Gabriel Sousa Marques de Azevedo, presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte,

encaminhando  a  Moção  nº  71/2023,  aprovada  por  essa  casa,  por  meio  da  qual  vereadores  e  vereadoras  manifestam  apoio  e

solidariedade às deputadas Beatriz Cerqueira (PT), Bella Gonçalves (Psol) e Lohana França (PV), que têm sofrido sérios ataques por

meio virtual desde agosto de 2023. (– À Mesa da Assembleia e às deputadas Beatriz Cerqueira, Bella Gonçalves e Lohana.)

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 15/1/2024, o presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os

seguintes atos, relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

exonerando Larissa Roberta Vieira Aguiar de Faria, padrão VL-23, 8 horas, com exercício no Gabinete da Comissão de

Saúde;

nomeando Edina Tavares Marotta, padrão VL-23, 8 horas, com exercício no Gabinete da Comissão de Saúde;

nomeando Rute de Souza Oliveira Marques, padrão VL-27, 6 horas, com exercício no Gabinete da Deputada Marli Ribeiro.

TERMO DE CONTRATO DE DOAÇÃO Nº 39/2023

Doadora: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Donatária:  SOS Serviço de Obras Sociais de Campo Belo.

Objeto: doação de bens móveis inservíveis. Vigência: 30 dias, a partir da data da assinatura, prorrogável por mais 30 dias. Licitação:

dispensada nos termos do art. 17, II, “a”, da Lei Federal nº 8.666, de 1993.
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